But we should be wary of stopping here, a few further steps in Augustine's argument must be followed. A little later Augustine states:

The truth of course is that from the moment it began to be it never stopped remembering itself, never stopped understanding itself, never stopped loving itself, as we have already shown. And therefore, when it turns to itself in thought, a trinity is formed in which a word too can be perceived. It is formed of course out of the very act of thought, with the will joining the two together. It is here more than anywhere that we should recognize the image we are seeking.⁸⁹

obtus, sed tamen nouerit se tamquam ipsa sibi sit memoria sui. Sicut multarum disciplinarum peritus ea quae nouit eius memoria continentur, nec est inde aliquid in conspectu mentis eius nisi unde cogitat; caetera in arcana quadam notitia sunt recondita quae memoria nuncupatur. 85 Trin. XIV, 6, 9 (CCSL 50A, 432-3): quarendum est quonam modo ad cogitationem pertineat intellectus, notitia uero cuiusque rei quae inest menti etiam quando non de ipsa cogitatur ad solam dicatur memoriam pertinere. Si enim hoc ita est, non habebat haec tria ut et sui meminisset et se intellexeret et amaret, sed meminere sui tantum, et postea cum cogitare se coepit tunc se intellexit atque dilexit. 86 Trin. XIV 7, 7. 87 Trin. XIV 7, 9 (CCSL 50A, 433-4): Hinc admonemur esse nobis in abdito mentis quarundam rerum quasdam notitias, et tunc quodam modo procedere in medium atque in conspectu mentis uelut apertius constitui quando cogitantur; tunc enim se ipsa mens et meminisse et intellegere et amare inuenit etiam unde non cogitabat quando aliunde cogitabat. Sed unde diu non cogitauerimus et unde cogitare nisi commoniti non ualemus, id nos nescio quo eodemque miro modo si potest dici scire nescimus. 88 Trin. XIV 7, 10 (CCSL 50A, 434-5): Nam si nos referamus ad interiorem mentis memoriam qua sui meminit et interiorem intellegentiam qua se intellegit et interiorem uoluntatem qua se diligit, ubi haec tria simul sunt et simul semper fuerunt ex quo esse coeperunt siue cogitarentur siue non cogitarentur, uidebitur quidem imago illius trinitatis et ad solam memoriam pertinere. Sed quia ibi uerbum esse sine cogitatione non potest (cogitamus enim omne quod dicimus etiam illo interiore uerbo quod ad nullius gentis pertinet linguam), in tribus potius illis imago ista cognoscitur, memoria scilicet, intellegentia, uoluntate. 89 Trin. XIV 10, 13 (CCSL 50A, 441): cum profecto ex quo esse coepit, numquam sui meminisse, numquam se intellegere, numquam se amare estiterit sicut iam ostendimus. Ac per hoc quando ad se ipsam cogitatione conuertitur fit trinitas in qua iam et uerbum possit intellegi. Formatur quippe ex ipsa cogitatione, uoluntate utrumque iurgente. Ibi ergo magis agnoscenda est